
UZUPEŁNIAJĄCE STUDIA II STOPNIA (NIESTACJONARNE ZAOCZNE) 

Cywilizacja Brytyjska i Krajów Wspólnoty Narodów 

(studia w języku polskim) 

 

Kontakt: lodz_uni@yahoo.com; beagra@uni.lodz.pl; lromanow@toya.net.pl 

 
 
 

KRYTERIA PRZYJĘĆ 

1. Znajomość języka angielskiego (bierna).  

2. Ukończone studia pierwszego stopnia potwierdzone egzaminem licencjackim 
(stacjonarnych i niestacjonarnych — wieczorowych i zaocznych) kierunków: 

2.1. Uczelni państwowych, w tym UŁ:  

— stosunki międzynarodowe, politologia, dziennikarstwo i komunikacja społecz-
na,  

— filologia angielska, filologia polska, bibliotekoznawstwo i informacja naukowa,   

— kulturoznawstwo, etnologia, archeologia, historia, historia sztuki, filozofia,  

— pedagogika, administracja, ekonomia, europeistyka, gospodarka przestrzenna,  

— międzynarodowe stosunki gospodarcze, turystyka i rekreacja 

2.2. Filii UŁ w Tomaszowie Mazowieckim i Ośrodków Dydaktycznych UŁ. 

Kierunki: jw. 

2.3. Uczelni niepaństwowych.  

Kierunki: jw. 

3. Mile widziany pomysł na własny program badawczy związany z pracą magisterską. 

 
 
 

SYLWETKA ABSOLWENTA SPECJALNOŚCI 

Absolwent specjalności Cywilizacja Brytyjska i Krajów Wspólnoty Narodów posiada 
gruntowną wiedzę pozwalającą na rozumienie, interpretację i ocenę zjawisk społecz-
nych i kulturowych. Posiada także wiedzę na temat metodologii naukowych wykształco-
nych przez poszczególne dziedziny i służących badaniu tych zjawisk.  
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Posiada gruntowną wiedzę na temat społeczeństwa, kultury i polityki Wielkiej 
Brytanii oraz Krajów Wspólnoty Brytyjskiej, potrafi dostrzec i opisać wewnętrzne 
związki i zależności zachodzące między tymi krajami, jak również między krajami 
Wspólnoty Narodów i pozostałymi krajami współczesnego świata. Potrafi odnieść 
się do współczesnych przemian zachodzących na tym obszarze, sytuacji kulturo-
wej i polityczno-gospodarczej z perspektywy historycznej oraz zagadnień wielo-
kulturowości w tych krajach.  

Dzięki możliwości odbycia stażu w zagranicznych instytucjach międzynarodowych, po-
siada teoretyczną i praktyczną wiedzę o sposobach działania, finansowania i zarządza-
nia instytucjami politycznymi, społecznymi i kulturalnymi. Potrafi dostrzec i scharakte-
ryzować współczesne procesy globalizacji i umie ustosunkować się do problemów lo-
kalnych regionu wpływu cywilizacji brytyjskiej. 

Posiada wiedzę na temat Wielkiej Brytanii, umie określić i ocenić bieżącą politykę tego 
kraju i jego rolę w strukturach Unii Europejskiej. 

Posiada umiejętności pozwalające na samodzielne rozwiązywanie standardowych i nie-
standardowych wyzwań zawodowych, a także do pracy w instytucjach kulturalnych, 
samorządowych w kraju i za granicą, i w innych ośrodkach międzynarodowych zajmują-
cych się organizacją kontaktów międzykulturowych. 

Powinien wynieść nawyk ciągłego kształcenia i podnoszenia swoich kwalifikacji. Powi-
nien być przygotowany do podjęcia dalszej edukacji trzeciego stopnia (studia dokto-
ranckie).  


